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Vista la legge regionale 8 agosto 2007, n. 21 (Norme in materia di programmazione 
finanziaria e contabilità regionale) e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto, in particolare, l’articolo 52 ter della legge regionale 21/2007, il quale dispone, al 
comma 1, che il riscontro amministrativo contabile dei rendiconti dei funzionari delegati è 
esercitato a campione secondo le previsioni contenute in un regolamento, e, al comma 3, che 
detto campione è pari al trenta per cento dei rendiconti per i quali i funzionari delegati hanno 
l’obbligo di presentazione alla scadenza indicata all’articolo 52, comma 2, della legge 
regionale 21/2007; 
Visto il regolamento emanato con proprio decreto 19 marzo 2012, n. 063/Pres. 
(Regolamento per l’esercizio del riscontro amministrativo contabile dei rendiconti presentati 
dai funzionari delegati, di cui all’articolo 52 ter della legge regionale 21/2007); 
Vista la legge regionale 26 luglio 2013, n. 6 (Assestamento del bilancio 2013 e del bilancio 
pluriennale per gli anni 2013-2015 ai sensi dell’articolo 34 della legge regionale 21/2007) che 
ha introdotto alcune modifiche alla disciplina dell’attività di riscontro;  
Ritenuto necessario adeguare le disposizioni regolamentari alle nuove previsioni normative 
nonché apportare alcuni correttivi, disponendo al contempo l’abrogazione del regolamento 
sopraccitato; 
Visto il Regolamento di organizzazione dell’Amministrazione regionale e degli Enti regionali 
adottato con proprio decreto 27 agosto 2004, n. 0277/Pres. e successive modifiche e 
integrazioni; 
Visto l’articolo 42 dello Statuto speciale della Regione autonoma Friuli Venezia Giulia; 
Visto l’articolo 14 della legge regionale 18 giugno 2007, n. 17; 
Su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 1856 del 10 ottobre 2014; 

Decreta 

1. È emanato il “Regolamento per l’esercizio del riscontro amministrativo contabile dei 
rendiconti presentati dai funzionari delegati, di cui all’articolo 52 ter della legge regionale 
21/2007”, nel testo allegato che costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
decreto. 
2. È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e farlo osservare come Regolamento della 
Regione. 
3. Il presente decreto verrà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione. 

- Avv. Debora Serracchiani - 


